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Konu : Bilanço usulüne göre defter tutan derneğin aktifinde yer alan 

taşınır ve taşınmaz mallar için amortisman ayırması hk. 

  

  

  

    

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, kamu yararını teşkil eden bir faaliyeti bulunmayan 

Derneğinizin herhangi bir iktisadi işletmesinin olmadığı ve gelir veya kurumlar vergisi 

mükellefiyetinin bulunmadığı ve defter kayıtlarınızın bilanço usulüne göre tutulduğu 

belirtilerek, aktifinizde bulunan taşınır ve taşınmaz mallar için amortisman ayrılıp 

ayrılmayacağı ve bilanço kalemleri yerine direkt gelir tablosu kalemlerini kullanıp ilk iktisapta 

giderleştirmenin mümkün olup olmadığı hususlarında Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir. 

 

Bilindiği üzere, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 153 üncü ve müteakip maddelerinde 

mükelleflerin ödevleri hükme bağlanmıştır. Bu hükümlerden anlaşılacağı üzere, Vergi Usul 

Kanununda vergi mükelleflerinin tutması gereken defterler, düzenleyeceği belgeler, 

kayıtlarının tevsiki ile değerleme esaslarına ait hükümler yer almaktadır. 

 

Ancak, e-VDO kayıtlarında yapılan sorgulamada; … Derneği olarak … Vergi Dairesi 

Müdürlüğünün … vergi kimlik numarasında kayıtlı olduğunuz ve (0003) vergi koduyla stopaj 

yönünden mükellefiyetinizin bulunduğu anlaşılmıştır. 

 

Bu itibarla, herhangi bir iktisadi işletmesi olmayan ve tüzel kişiliği itibariyle gelir vergisi stopajı 

dışında mükellefiyeti bulunmayan Derneğinizin, vergi mevzuatı kapsamında defter tutma ve 

amortisman ayırma zorunluluğu bulunmamaktadır. Diğer taraftan, Vergi Usul Kanunu 

bakımından mükelleflerin amortisman uygulamasından faydalanmaları da ihtiyari nitelikte 

bulunmaktadır. 



Buna göre, Derneğinizin dilekçenizde belirtilen konuda vergi mevzuatı dışındaki uygulamalara 

ilişkin 4.11.2004 tarihli 5253 sayılı Dernekler Kanunu ile ilgili ikincil mevzuat düzenlemelerine 

göre hareket etmesi gerekmektedir. 

 

Ancak, Derneğinize bağlı bir iktisadi işletme oluşması halinde Vergi Usul Kanununda belirtilen 

tüm vergisel yükümlülüklerin yerine getirilmesi gerektiği tabiidir. 

 

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

  

  

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi 

verilmiş ise bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu 

fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve 

tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


